

CONSORZIO ELETTRICO LOVERNATICO S.C.R.L.

Bilancio di esercizio al 31-12-2023

Dati anagrafici	
Sede in	38010 TON (TN) VIA S. MARIA, 8
Codice Fiscale	00690330220
Numero Rea	TN 166765
P.I.	00690330220
Capitale Sociale Euro	30.600 i.v.
Forma giuridica	SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA (SL)
Settore di attività prevalente (ATECO)	PRODUZIONE DI ENERGIA ELETTRICA (351100)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no

Stato patrimoniale

	31-12-2023	31-12-2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	134.861	142.550
Totale immobilizzazioni (B)	134.861	142.550
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	136.016	134.734
Totale crediti	136.016	134.734
IV - Disponibilità liquide	38.840	6.694
Totale attivo circolante (C)	174.856	141.428
D) Ratei e risconti	501	499
Totale attivo	310.218	284.477
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	30.600	30.600
IV - Riserva legale	6.343	6.343
VI - Altre riserve	125.275 ⁽¹⁾	122.672
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	23.004	22.605
Totale patrimonio netto	185.222	182.220
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	124.996	102.257
Totale debiti	124.996	102.257
Totale passivo	310.218	284.477

(1)

Altre riserve	31/12/2023	31/12/2022
Riserva straordinaria	125.277	122.671
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(2)	1

Conto economico

	31-12-2023	31-12-2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	231.538	221.454
5) altri ricavi e proventi		
altri	-	430
Totale altri ricavi e proventi	-	430
Totale valore della produzione	231.538	221.884
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	700
7) per servizi	58.290	50.095
8) per godimento di beni di terzi	126.700	126.268
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	7.689	7.458
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	7.689	7.458
Totale ammortamenti e svalutazioni	7.689	7.458
14) oneri diversi di gestione	6.963	5.728
Totale costi della produzione	199.642	190.249
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	31.896	31.635
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	7	3
Totale proventi diversi dai precedenti	7	3
Totale altri proventi finanziari	7	3
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	459	1.111
Totale interessi e altri oneri finanziari	459	1.111
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(452)	(1.108)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	31.444	30.527
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	8.440	7.922
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	8.440	7.922
21) Utile (perdita) dell'esercizio	23.004	22.605

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31-12-2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto in conformità agli art.2423 e seguenti del codice civile e ai principi contabili nazionali emanati dall'OIC; per l'anno 2023 si evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 23.004.

Attività svolte

La vostra Società, come sapete, svolge la propria attività nel settore della produzione di energia elettrica mediante lo sfruttamento delle acque del torrente Lovernatico

Nel corso dell'esercizio 2023, sono stati prodotti 2.278.514 Kwh.

I ricavi registrati nell'esercizio corrente, pari ad Euro 231.538, sono determinati interamente dall'attività di produzione e di cessione dell'energia elettrica generata da fonte idrica. Tali ricavi comprendono sia la componente "energia", ritratta dalla vendita sul mercato dell'energia idroelettrica, sia la componente "contributo", riconosciuta dal G.S.E.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Non si segnalano fatti di rilievo la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze tra le voci del presente bilancio e quelle del bilancio precedente.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del C.C.; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e/o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2022 tengono conto delle modifiche introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34 /UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, C.C. art. 2423-bis C.c)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

La rilevazione e la presentazione delle voci di bilancio è stata fatta tenendo conto della sostanza dell'operazione o del contratto.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

(Rif. art. 2423, quinto comma, C.c.)

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art. 2423 comma 5 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Immateriali

Non risultano immobilizzazioni immateriali.

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio si è tenuto conto degli oneri accessori e dei costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti commerciali e gli sconti cassa di ammontare rilevante.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	3 %
Impianti e macchinari	15 %
Attrezzature	20 %
Macchine d'ufficio	20 %

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

I beni strumentali di modesto costo unitario inferiore a Euro 516,46 e di ridotta vita utile sono completamente ammortizzati nell'esercizio di acquisizione.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

I crediti sono cancellati dal bilancio quando i diritti contrattuali sui flussi finanziari derivanti dal credito si estinguono oppure nel caso in cui sono stati trasferiti tutti i rischi inerenti al credito oggetto di smobilizzo.

Debiti

Secondo l'art. 2435 bis C.C. sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Rimanenze di magazzino

Non risultano presenti rimanenze di magazzino di alcun tipo.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Il debito per imposte è rilevato alla voce Debiti al netto degli acconti versati, delle ritenute subite e, in genere, dei crediti d'imposta.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite di energia elettrica sono riconosciuti al momento della produzione ed immissione in rete.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Altre informazioni

La Società, come previsto dal D.Lgs. n. 14/2019 (Codice della crisi e dell'insolvenza d'impresa), adotta un assetto organizzativo, amministrativo e contabile adeguato alla natura dell'impresa anche in funzione della rilevazione tempestiva della crisi d'impresa e dell'assunzione di idonee iniziative.

Nota integrativa abbreviata, attivo

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
134.861	142.550	(7.689)

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

	Terreni e fabbricati	Impianti e macchinario	Altre immobilizzazioni materiali	Totale Immobilizzazioni materiali
Valore di inizio esercizio				
Costo	297.102	290.971	6.573	594.646
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	158.772	288.831	4.494	452.097
Valore di bilancio	138.330	2.140	2.079	142.550
Variazioni nell'esercizio				
Incrementi per acquisizioni	-	1	-	1
Ammortamento dell'esercizio	6.239	988	462	7.689
Totale variazioni	(6.239)	(987)	(462)	(7.689)
Valore di fine esercizio				
Costo	297.102	290.972	6.573	594.647
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	165.011	289.819	4.956	459.786
Valore di bilancio	132.091	1.153	1.617	134.861

Sulla base di una puntuale applicazione del principio contabile OIC 16, e a seguito anche di una revisione delle stime della vita utile degli immobili strumentali, abbiamo provveduto a scorporare la quota parte di costo riferita alle aree di sedime degli stessi.

Il valore attribuito a tali aree è stato individuato sulla base di un criterio forfetario di stima che consente la ripartizione del costo unitario, facendolo ritenere congruo, nella misura del 30% del costo dell'immobile al netto dei costi incrementativi capitalizzati e delle eventuali rivalutazioni operate.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
136.016	134.734	1.282

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	115.782	(5.842)	109.940	109.940
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	17.780	7.264	25.044	25.044
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.172	(139)	1.033	1.033
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	134.734	1.282	136.016	136.017

I crediti verso clienti sono rappresentati da crediti di natura commerciale relativi alla vendita di energia elettrica, mentre i crediti tributari si riferiscono principalmente al credito IVA, pari ad Euro 17.075.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

La ripartizione dei crediti al 31/12/2023 secondo area geografica è riportata nella tabella seguente (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

Area geografica	Italia	Totale
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante	109.940	109.940
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	25.044	25.044
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	1.033	1.033
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	136.017	136.016

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
38.840	6.694	32.146

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	6.694	32.146	38.840
Totale disponibilità liquide	6.694	32.146	38.840

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
501	499	2

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Anche per tali poste, i criteri adottati nella valutazione e nella conversione dei valori espressi in moneta estera sono riportati nella prima parte della presente nota integrativa.

Non sussistono, al 31/12/2023, ratei e risconti aventi durata superiore a cinque anni.

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Risconti attivi	499	2	501
Totale ratei e risconti attivi	499	2	501

Nota integrativa abbreviata, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

(Rif. art. 2427, primo comma, nn. 4, 7 e 7-bis, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
185.222	182.220	3.002

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Altre variazioni		Risultato d'esercizio	Valore di fine esercizio
		Incrementi	Decrementi		
Capitale	30.600	-	-		30.600
Riserva legale	6.343	-	-		6.343
Altre riserve					
Riserva straordinaria	122.671	22.605	20.000		125.276
Varie altre riserve	1	(2)	-		(1)
Totale altre riserve	122.672	22.603	20.000		125.275
Utile (perdita) dell'esercizio	22.605	-	22.605	23.004	23.004
Totale patrimonio netto	182.220	22.603	42.605	23.004	185.222

Dettaglio delle varie altre riserve

Descrizione	Importo
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)
Totale	(1)

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.)

	Importo	Possibilità di utilizzazione
Capitale	30.600	B
Riserva legale	6.343	A,B
Altre riserve		
Riserva straordinaria	125.276	A,B,C,D
Varie altre riserve	(1)	
Totale altre riserve	125.275	
Totale	162.218	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Origine, possibilità di utilizzo e distribuibilità delle varie altre riserve

Descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazioni
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	(1)	A,B,C,D
Totale	(1)	

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Formazione ed utilizzo delle voci del patrimonio netto

Come previsto dall'art. 2427, comma 1, numero 4) del codice civile si forniscono le seguenti informazioni:

	Capitale sociale	Riserva legale	Riserva straordinaria	Risultato d'esercizio	Totale
All'inizio dell'esercizio precedente	30.600	6.343	90.790	61.882	189.615
Altre variazioni					
incrementi			61.882		61.882
decrementi			30.000	61.882	(91.882)
Risultato dell'esercizio precedente				22.605	22.605
Alla chiusura dell'esercizio precedente	30.600	6.343	122.672	22.605	182.220
Altre variazioni					
incrementi			22.605		22.605
decrementi			20.002	22.605	42.605
Risultato dell'esercizio corrente				23.004	23.004
Alla chiusura dell'esercizio corrente	30.600	6.343	125.275	23.004	185.222

Debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
124.996	102.257	22.739

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso banche	614	(614)	-	-
Debiti verso fornitori	46.627	18.902	65.529	65.529
Debiti tributari	8.140	537	8.677	8.677
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	130	(56)	74	74
Altri debiti	46.745	3.970	50.715	50.715
Totale debiti	102.257	22.739	124.996	124.995

I "Debiti verso fornitori" sono iscritti al netto degli sconti commerciali; gli sconti cassa sono invece rilevati al momento del pagamento.

La voce "Debiti tributari" accoglie solo le passività per imposte certe e determinate.

Nella voce debiti tributari sono iscritti debiti per imposta IRES pari a Euro 7.620,00, debiti per imposta IRAP pari a Euro 820,00 e debiti per ritenute pari a Euro 237,00.

Non esistono variazioni significative nella consistenza della voce "Debiti tributari".

Suddivisione dei debiti per area geografica

Area geografica	Italia	Totale
Debiti verso fornitori	65.529	65.529
Debiti tributari	8.677	8.677
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	74	74
Altri debiti	50.715	50.715
Debiti	124.995	124.996

Debiti di durata superiore ai cinque anni e debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

I seguenti debiti sono assistiti da garanzia reale su beni sociali (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.):

	Debiti non assistiti da garanzie reali	Totale
Debiti verso fornitori	65.529	65.529
Debiti tributari	8.677	8.677
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	74	74
Altri debiti	50.715	50.715
Totale debiti	124.996	124.996

Nota integrativa abbreviata, conto economico

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e di pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Valore della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
231.538	221.884	9.654

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Ricavi vendite e prestazioni	231.538	221.454	10.084
Altri ricavi e proventi		430	(430)
Totale	231.538	221.884	9.654

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Cessione energia elettrica	231.538
Totale	231.538

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Area geografica	Valore esercizio corrente
Italia	231.538
Totale	231.538

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
199.642	190.249	9.393

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci		700	(700)
Servizi	58.290	50.095	8.195
Godimento di beni di terzi	126.700	126.268	432
Ammortamento immobilizzazioni materiali	7.689	7.458	231
Oneri diversi di gestione	6.963	5.728	1.235
Totale	199.642	190.249	9.393

Godimento beni di terzi

In tale voce sono compresi i canoni di concessione dovuti ai comuni di Sporminore, Campodенno e Ton per Euro 69.737,00 ed il canone di locazione della condotta dell'acqua di proprietà della Cooperativa CMB Castelletto Masi Bastianelli Sca per Euro 56.963,00.

Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

Per quanto concerne gli ammortamenti si specifica che gli stessi sono stati calcolati sulla base della durata utile del cespite e del suo sfruttamento nella fase produttiva.

Proventi e oneri finanziari

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
(452)	(1.108)	656

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Proventi diversi dai precedenti	7	3	4
(Interessi e altri oneri finanziari)	(459)	(1.111)	652
Totale	(452)	(1.108)	656

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 12, C.c.)

	Interessi e altri oneri finanziari
Debiti verso banche	459
Totale	459

Descrizione	Altre	Totale
Sconti o oneri finanziari	459	459
Totale	459	459

Altri proventi finanziari

Descrizione	Altre	Totale
Interessi bancari e postali	7	7
Totale	7	7

Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
8.440	7.922	518

Imposte	Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
Imposte correnti:	8.440	7.922	518
IRES	7.620	7.140	480
IRAP	820	782	38
Totale	8.440	7.922	518

Sono state iscritte le imposte di competenza dell'esercizio.

Ai sensi dell'articolo 2427, primo comma n. 14, C.c. si evidenziano le informazioni richieste sulla fiscalità differita e anticipata:

Fiscalità differita / anticipata

Non sono iscritte imposte differite o anticipate in quanto non rilevanti.

Nota integrativa abbreviata, altre informazioni

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni assunti per loro conto

	Amministratori
Compensi	4.414

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

La società non ha costituito all'interno del patrimonio sociale alcun patrimonio da destinarsi in via esclusiva ad uno specifico affare.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-bis, C.c.)

La società non ha posto in essere operazioni con parti correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo stato patrimoniale

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 22-ter, C.c.)

La società non ha in essere accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Non risultano fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio che non siano stati recepiti nei valori di bilancio.

Informazioni ex art. 1, comma 125, della legge 4 agosto 2017 n. 124

Durante l'esercizio l'impresa ha ceduto a Gestore dei Servizi Energetici S.p.A. l'energia elettrica prodotta. Il corrispettivo incassato ammonta ad Euro 231.538,00.

Ai sensi dell'articolo 1 comma 15 della Legge 4 agosto 2017, in ottemperanza all'obbligo di trasparenza, si segnala che non sono stati incassati ulteriori sovvenzioni, contributi o comunque vantaggi economici di qualunque genere da pubbliche amministrazioni.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	23.004
5% a riserva legale	Euro	
a riserva straordinaria	Euro	23.004
a dividendo	Euro	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa e Rendiconto finanziario, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Presidente del Consiglio di amministrazione
Marco Endrizzi

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto TONIOLLI CARLO iscritto all'albo dei DOTTORI COMMERCIALISTI ED ESPERTI CONTABILI di TRENTO al n. 266/A quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'.

Data, 09/05/2024